

REVISOR



INTERN

INTERN A/S
Skovlytoften 2
2840 Holte
Telefon: 4541 2300
Telefax: 4541 2301
E-mail: intern@intern.dk

A/S reg.nr. 240.625
CVR nr. 20 28 40 72

INTERN A/S
Skovlytoften 2
2840 Holte
CVR-nr. 20284072

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

Dirigent

Navn: Finn Rønne

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INTERN A/S
Skovlytoften 2
2840 Holte

CVR-nr.: 20284072

Hjemsted: Holte

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Finn Rønne, Formand
Søren Tscherning
Niels Henrik Rasmussen

Direktion

Niels Henrik Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.053	15.735	12.870	10.941	10.684
Driftsresultat	2.071	5.177	3.742	1.809	1.310
Resultat af finansielle poster	2	190	50	106	116
Årets resultat	1.548	4.194	2.910	1.448	1.062
Samlede aktiver	19.385	18.798	22.072	13.459	11.106
Investeringer i materielle anlægsaktiver	54	118	1.454	649	270
Egenkapital	2.894	5.446	4.152	2.742	2.354
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	37,1	87,4	84,4	56,8	51,2
Soliditetsgrad (%)	14,9	29,0	18,8	20,4	21,2
Afkastningsgrad (%)	10,7	27,5	17,0	13,4	11,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Operationelle aktiver}}$	Det afkast, som genereres på grundlag af tildelte ressourcer.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

INTERN A/S udfører primært indretningsopgaver og kompletteringsentrepriser i erhvervs- og institutionsbyggeri. Opgaverne udføres dels i fag- og underentrepriser (tømrer- og snedkeropgaver) og dels i hovedentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.548 t.kr. mod et overskud på 4.194 t.kr. året før. Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved afvikling af byggeentrepriser er der altid en vis usikkerhed vedrørende det økonomiske resultat af den enkelte opgave. Ved indregning af acontoavance på igangværende byggeentrepriser er der taget hensyn til denne usikkerhed. Typisk har firmaets byggeentrepriser en varighed på op til 6 måneder, hvilket mindsker usikkerheden.

Forventet udvikling

Der forventes aktivitet og overskud mindst på niveau med 2017.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

INTERN A/S søger at reducere den forretningsmæssige risiko ved primært at udføre repriser inden for firmaets hovedkompetenceområde.

Finansielle risici

INTERN A/S arbejder for professionelle bygherrer og entreprenører. Den finansielle risiko søges begrænset i valg af kunder og ved debitorforsikring.

Videnressourcer

Som håndværkervirksomhed er den væsentligste ressource firmaets medarbejdere. Medarbejdernes kompetencer søges øget gennem specialisering, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets fortsatte mål at sikre et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø. Selskabet har Arbejdstilsynets "Grønne Smileys".

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	12.053.361	15.735
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(9.981.951)</u>	<u>(10.558)</u>
Driftsresultat		2.071.410	5.177
Andre finansielle indtægter		126.664	318
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(124.991)</u>	<u>(128)</u>
Resultat før skat		2.073.083	5.367
Skat af årets resultat	4	<u>(524.928)</u>	<u>(1.173)</u>
Årets resultat		<u>1.548.155</u>	<u>4.194</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.100
Overført resultat		<u>1.548.155</u>	<u>94</u>
		<u>1.548.155</u>	<u>4.194</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.068.734	1.443
Indretning af lejede lokaler		51.436	81
Materielle anlægsaktiver	5	1.120.170	1.524
Andre tilgodehavender		124.168	124
Finansielle anlægsaktiver		124.168	124
Anlægsaktiver		1.244.338	1.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.737.455	10.040
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.356.900	0
Andre tilgodehavender		155.230	15
Periodeafgrænsningsposter		105.460	215
Tilgodehavender		17.355.045	10.270
Likvide beholdninger		785.988	6.880
Omsætningsaktiver		18.141.033	17.150
Aktiver		19.385.371	18.798

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		1.894.444	346
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.100
Egenkapital		2.894.444	5.446
Udskudt skat	7	322.138	276
Hensatte forpligtelser		322.138	276
Finansielle leasingforpligtelser		274.449	391
Langfristede gældsforpligtelser	8	274.449	391
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	116.817	129
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9	1.578.400	3.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.991.283	2.905
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.707.421	1.828
Skyldig selskabsskat		478.657	253
Anden gæld		3.021.762	3.634
Kortfristede gældsforpligtelser		15.894.340	12.685
Gældsforpligtelser		16.168.789	13.076
Passiver		19.385.371	18.798
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017



	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	346.289	4.100.000	5.446.289
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.100.000)	(4.100.000)
Årets resultat	0	1.548.155	0	1.548.155
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.894.444	0	2.894.444

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.397.426	23.832
Pensioner	1.405.060	1.944
Andre omkostninger til social sikring	349.113	632
	19.151.599	26.408
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	49
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.000)	0
	(3.000)	0
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	66.648	70
Renteomkostninger i øvrigt	58.343	58
	124.991	128
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	478.657	1.137
Ændring af udskudt skat	46.271	36
	524.928	1.173

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.822.690	1.436.401
Tilgange	53.599	0
Kostpris ultimo	3.876.289	1.436.401
Af- og nedskrivninger primo	(2.380.347)	(1.355.381)
Årets afskrivninger	(427.208)	(29.584)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.807.555)	(1.384.965)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.068.734	51.436
Ikke ejede aktiver	526.543	-
Leasinggiver har ejendomsretten til leasingaktiver med en bogført værdi på 526.543 kr.		
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital	Antal	
Ordinære aktier	1.000	1.000.000
	1.000	1.000.000
	2017 kr.	2016 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	50.104	70
Tilgodehavender	272.034	206
	322.138	276

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	116.817	129	274.449
	116.817	129	274.449

9. Modtagne forudbetalinger fra kunder

	2017 kr.	2016 t.kr.
Salgsværdi af udført arbejde	21.667.300	8.789
Foretagne acontofaktureringer	<u>(21.888.700)</u>	<u>(12.725)</u>
	<u>(221.400)</u>	<u>(3.936)</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.356.900	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>(1.578.300)</u>	<u>(3.936)</u>
	<u>(221.400)</u>	<u>(3.936)</u>

10. Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for udført arbejde og igangværende byggerier for 14.759 t.kr.

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på ca. 199 t.kr. frem til udløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Henrik Rasmussen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 15.737 t.kr. er 1.971 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til INTERN Finansiering ApS.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Niels Henrik Rasmussen ApS, Kulsviervænget 20, 2800 Kgs. Lyngby, Lyngby-Taarbæk Kommune.
